<sup>c</sup> Pronomen dumtaxat ipsi Palatin. ms. jugulat.

<sup>d</sup> Iterum cum Augustino Veronens. ms., *Quantum distat oriens ab occidente, longe fecit a nobis peccata nostra : tuin duobus ab hoc versibus solus Veronensis; Quoniam spiritus pertransit in eo, et jam non erit, etc.*

*Qui coronat te in miseratione et misericordia : renovabitur sicut aquilæ juventus tua.*

*Faciens misericordias Dominus : et judicium omnibus injuriam patientibus.*

*Notas fecit vias suas Moysi : filiis Israel voluntates suas.*

*Misericors et miserator Dominus, patiens et multum misericors.*

*Non in finem irascetur : neque in æternum indigabitur.*

*Non secundum peccata nostra fecit nobis : neque secundum iniquitates nostras retribuit nobis.*

*Quia [Ms. quoniam] secundum altitudinem cœli a terra, confirmavit Dominus misericordiam suam super timentes eum.*

*B Quantum distat oriens ab occasu : elongavit a nobis iniquitates nostras.*

*Sicut miseretur pater filiis, ita [Ms. sic] misertus est Dominus timentibus se : quia [Ms. quoniam] ipse fecit segmentum nostrum.*

*Memento, Domine, quod pulvis sumus, homo sicut [Ms. tamquam] fenum dies ejus [Ms. illius] : et sicut flos agri ita efflorebit [Ms. florebit].*

*Quia spiritus pertransiit ab eo, et non erit : et non cognoscet amplius locum suum.*

*Misericordia autem Domini a sæculo est, et usque in sæculum sæculi super timentes eum.*

*Et justitia ejus super filios filiorum, custodientibus testamentum ejus : et memoria retinentibus mandata ejus, ut faciant ea.*

*C Dominus in cœlo paravit sedem suam : et regnum ejus omnium dominabitur.*

*Benedicite Dominum, omnes angeli ejus, potentes virtute qui facitis verbum ejus, ad audiendam vocem sermonum ejus.*

*Benedicite Dominum, omnes virtutes ejus : ministri ejus, qui facitis voluntatem ejus.*

*Benedicite Dominum omnia opera ejus in omni loco dominationis ejus : benedic, anima mea, Dominum.*

\* PSALMUS IPSI DAVID.

*Benedic, anima mea, Dominum : Domine Deus meus, magnificatus es vehementer.*

*Confessionem et decorum induisti : amictus lumen sicut vestimentum.*

*D Extendens cœlum sicut pellem : qui tegit aquis superiora ejus.*

*Qui ponit nubem ascensum suum : qui ambulat super pennas ventorum.*

*Misericordia vero Domini a sæculo usque in sæculum super timentes eum : unoque interjecto versu, Dominus parebit (Augustinus aliisque paravit) in cœlo thronum suum et regnum ejus, etc.; et insequenti alio, potentes fortitudinem, facientes verbum ejus : ut et deum, facientes voluntatem ipsius, etc.*

*\* In Veronensi ms. nomen Psalmus non est; est vero in textu nimis pro vehementer iuxta Augustinum, ut et quod sequitur, circumanicatus lucem sicut vestimentum.*

*† Rectius ferme idem ms. in secunda persona hæc duo assert, qui protegis, et mox, qui ponis nudem*

*Qui facis angelos tuos spiritus : et ministros tuos ignem urentem.*

*Qui fundasti terram super stabilitatem suam : non inclinabitur in saeculum saeculi.*

*Abyssus sicut vestimentum amictus ejus, super montes stabunt aquæ.*

*Ab increpatione tua fugient : a voce tonitrui tui formidabunt,*

*Ascendent montes, et descendunt campi, in locum, quem fundasti eis.*

*Terminus possisti, quem non transgredientur : neque convertentur operire terram.*

*Qui emitit fontes in convallis : inter medium montium pertransibunt et aquæ :*

*Potabunt omnes bestiæ agri : exspectabunt onagri in siti sua.*

*Super ea volucres cœti habitabunt : de medio petrarum dabunt voces.*

*Rigans montes de superioribus suis : de fructu operum tuorum satiabitur terra.*

*Producens fenum jumentis : et herbam servituti hominum.*

*Ut educas panem de terra : et vinum laetificet cor hominis.*

*Ut exhilararet faciem et in oleo : et panis cor hominis confirmet.*

*Saturabunt ligna campi : et cedri Libani quas plantavit : illic passeræ nidificabunt.*

*Herodii clonus dux est eorum : montes excelsi cervis, petra refugium herinaciis.*

*Fecit lunam in tempora : sol cognovit occasum suum. C*

*Possisti tenebras, et facta est nox : in ipsa pertransibunt omnes bestiæ silvæ.*

*¶ + Catali : leonum rugientes ut rapiant : et querant a Deo escam sibi.*

*Ortus est sol, et congregati sunt : et in cubilibus suis collocabuntur.*

*Exibit homo ad opus suum, et ad operationem suam usque ad respernum. d*

*Quam magnifica sunt opera tua, Domine ! omnia in sapientia fecisti, impleta est terra possessiones tua.*

*ascensum ejus. Placuisset Hieronymo ad eum modum efferi et reliqua, qui ambulas, qui facis, qui fundasti, etc. Videsis ejus ad Sunniam et Fretelam epistolam. Augustinus econtrario tertiam personam continentem præfert. Cæterum postremo loco cum Augustino, qui pronominè expuncto, legit idem ms. ἀπλῶς fundavit terram super firmatatem. Tum, abyssus sicut vestimentum amictus ipius : et in fine alterius ab hoc versus, neque revertentur tegere terram.*

*\* Hic sine obelo et copulam, minus iterum bene, Palatin. ms. legit.*

*¶ In instanti laetificat, rescripsit in Palatino codice sequior manus, et subsequenti versu, confirmat. Tum saturabuntur pro saturabunt, primis etiam curis scripsum est, quæ tria ad Græcum textum proprius accedunt.*

*\* Sine obelo Catali leonum idem ms. legit ; in Græco unicum est vocabulum Σύνων, ut ei in Hebreo בְּנֵי־בָּנָה. Pro Ortus est verbo, quod sequitur, videtur eis codicis scriba Opertus est prætulisse.*

*\* Subiungit Palatin. ms. Diapsalma.*

*A Qui facit angelos suos spiritus : et ministros suos ignem urentem [Ms. ardente].*

*Qui fundavit terram super stabilitatem ejus : non inclinabitur in saeculum saeculi.*

*Abyssus sicut pallium amictus ejus, super montes stabunt aquæ.*

*Ab increpatione tua fugient : a voce tonitrui [Ms. tonitrus] tui formidabunt.*

*Ascendent montes, et descendunt campi, in locum, quem fundasti eis, terminum posuisti eis : quem non transgredientur, neque convertentur operire terram.*

*Qui emitit fontes in convallis : inter medium montium pertransibunt aquæ.*

*B Potabunt eas omnes bestiæ silvarum, exspectabunt onagri in siti sua : super ea volucres cœli habitabunt, de medio petrarum dabunt voces suas.*

*Rigans montes de superioribus suis : de fructu operum tuorum satiabitur terra.*

*Producens fenum jumentis : et herbam servituti hominum.*

*Ut educat panem de terra : et vinum laetificet cor hominis.*

*Ut exhilararet faciem in oleo : et panis cor hominis confirmet.*

*Satiabitur omnia ligna silvarum, et cedri Libani quas plantasti : illic passeræ nidificant.*

*Fulicæ & domus dux est eorum : montes excelsi cervis, petra refugium herinaciis.*

*Fecit lunam in tempora, sol cognovit [Ms. agnouit] occasum suum.*

*Possisti tenebras, et facta est nox : in ipsa [Ms. ea] pertransibunt omnes bestiæ silvarum [Ms. silvæ].*

*Catali leonum rugientes ut rapiant : et [Ms. et ul] querant a Deo escam sibi.*

*Ortus est sol, et congregati sunt : et in cubilibus suis se collocabunt [Ms. cubabunt].*

*Exibit homo ad opus suum, et ad operationem suam, usque ad vesperum.*

*Quam magnifica sunt opera tua, Domine ! omnia in sapientia fecisti : repleta est terra creatura tua.*

*C Ms. Carnutensis legit in secunda persona, facis, fundasti : Sorbonicus autem et Editus Cari in tertia persona. MART.*

*¶ Veron. cum August. Potabunt omnes bestiæ agri, suscipient onagri in silium suum, super illos volatilia cœli inhabitabunt, de medio petrarum dabunt vocem suam. Tunc duobus aliis interjectis versibus, vinum laetificat cor hominis. Ut exhilararet facies, etc. (August., exhilararet faciem), et panis cor hominis confirmat. Satiabitur ligna campi, et cedri Libani, quas plantarit : illic passeræ nidificant : et, montes altissimi cervis, petra refugium hericiis et leporibus, ut et cæteram minoris momenti, quæ in libri albo annotantur.*